РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования
сельское поселение «Деревня Ивановское»
РЕШЕНИЕ
от 09 ноября 2022 г.                              д.Ивановское                                                 № 62
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Ивановское» муниципальному району «Износковский район»

В соответствии с частями 1, 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Деревня Ивановское», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления сельского поселения «Деревня Ивановское» муниципального района «Износковский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Износковский район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Сельской Думы МО СП «Деревня Ивановское от 17.08.2021 года №34, Сельская Дума МО СП «Деревня Ивановское»
РЕШИЛА:
1. Передать на период с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. муниципальному району «Износковский район» часть полномочий по решению следующих вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Ивановское» (далее – часть полномочий):
- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- формирование архивных фондов поселения;
- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.
2. Финансовые средства, необходимые для исполнения переданной части полномочий, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, ежегодный объем которых определяется на основании методики расчета межбюджетных трансфертов, установленной финансовым отделом администрации муниципального района в соответствии с положениями части 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Администрации сельского поселения «Деревня Ивановское» в срок до 25.12.2022 г. заключить соглашение о передаче части полномочий муниципальному району «Износковский район» с администрацией муниципального района «Износковский район».
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Деревня Ивановское»                                                                               О.А.Капорцева